令和 3年５月７日

 保護者 各位

                       認定こども園和光幼稚園

                       園 長 川 口 公 男

体育教室「プール遊び」の実施について（お知らせ）

 プールの季節が近づいてまいりました。子どもたちにとっては,楽しみにして

いる活動です。一方,本市におけるコロナウィルス感染者数及び変異株の感染者

数は,増加傾向にありますので,子どもたちのプール遊びでの感染リスクを下げ

る工夫が必要となります。

 そこで,標記「プール遊び」を下記のとおり実施することにいたします。

 つきましては,ご理解とご協力についてよろしくお願いいたします。

期

      実施に踏み切った理由及び対策

１ 年長組鴨池公園プール

（１） コロナ感染防止効果がある塩素消毒がされている。

(塩素濃度基準０．４ｍｇ／Ｌ～１．０ｍｇ／Ｌ)

（２） 幼児用プールは,絶えず新鮮な水質にするためにプール水を循環・濾過

している。

（３） 接触感染を防ぐために共有ロッカーは使用しない。

（４） 接触感染防止のために施設ではトイレなど共有施設にはすべて手指消

毒剤が設置されている。

（５） 鴨池公園プールは,鹿児島市教育委員会生涯学習課の管轄である。

（６）  本園でも消毒剤を持参し,入水時及び出水時等手指の消毒をする。

２ 本園屋上のプール及びビニールプール

（１）  コロナ感染防止効果がある塩素消毒を一時間ごとに実施する。

(塩素濃度基準０．４ｍｇ／Ｌ～１．０ｍｇ／Ｌ)

（２）  絶えず新鮮な水を入れるホースと排出するホースを設置してサイホン

原理を利用する。

（３）  コロナウイルス防止のために,水に顔をつけたり,もぐったり,顔を洗っ

たりする活動を中止して,他の水遊びを体育教室の指導者に工夫してもら

うようにする。

（４）  プール遊びが終わったら,シャワーの使用時,目をぱちぱちしたり，ぶく

ぶく口洗い等をしたりする。

（５）  年少少組のビニールプールの場合,園児の数を減らすなど工夫する。

（６）  入水時,出水時等手指の消毒をする。

以上